
 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 

C.I.E.L.I. - Centro Italiano di Eccellenza sulla Logistica, i Trasporti e le Infrastrutture  

 

Determina a Contrarre No. 67 /2019 Rep. ________ del ____/____/2019 

   

 

IL SEGRETARIO AMMINISTRATIVO 

 

 

PREMESSO che si rende necessario procedere alla sottoscrizione di una Polizza sanitaria per 

Dr. Abdellatif Soussi, assegnista di ricerca nell’ambito del progetto OMD; 

CONSIDERATO che il servizio non è presente tra le convenzioni CONSIP e nei cataloghi MEPA e 

pertanto si procede alla sua acquisizione mediante affidamento diretto ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lett a) del D. Lgs. N. 50/2016; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett a) del D. Lgs. N. 50/2016 in base al quale è possibile 

procedere mediante affidamento diretto per affidamenti di importo inferiore a € 

40.000; 

CONSIDERATO che il Dr. Soussi ha optato per una copertura assicurativa privata, a fronte della 

possibilità di iscrizione al S.S.N.; 

CONSIDERATO che si è proceduto ad una ricerca di mercato sulla base di coperture di 

carattere generale, ricevendo le seguenti offerte, elencate in ordine di costo 

crescente (vedi allegato per i dettagli): 

 Piano assicurativo Costo 

Allianz / Agenzia Assilease "Universo Salute" 806,50 

UnipolSai “Sanicard” 933.31 

AXA / Agenzia GA Assicurazioni “Protezione Salute” 1.170,00 

RILEVATO  che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi da 

interferenza nell’esecuzione del servizio/fornitura in oggetto, e che non essendo 

stati riscontrati i suddetti rischi, non è necessario provvedere alla redazione del 

DUVRI e conseguentemente non sussistono costi per la sicurezza; 

PRECISATO che: 

 con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: copertura dei rischi 

sanitari e da infortunio per il Dr. Abdellatif Soussi; 

• il contratto ha per oggetto: assicurazione contro malattia ed infortuni. 



 
 

VISTO 

 il D.lgs. n. 50/2016 Codice appalti, ed in particolare l’articolo 36, comma 2, lett. a); 

 il D. lgs. 81/2008 ed in particolare l’art. 26 comma 6; 

 l’art. 26 della legge n. 488/1999 e l’art. 1 comma 449 della L. 296/2006; 

 la determinazione dell’Autorità per la vigilanza n. 3 del 5 marzo 2008; 

 l’art. 9 della legge n. 102/2009 concernente i pagamenti delle pubbliche 

amministrazioni e le direttive organizzative impartite dall’amministrazione in materia di 

pagamenti recepita con il decreto legislativo 9 ottobre 2002, n. 231 modificato dal D. 

lgs. 192/2012. 

 

DETERMINA 

 

1. di provvedere, per i motivi indicati in premessa, alla stipula della polizza indicata, 

mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett a) del D. Lgs. N. 

50/2016, alla ditta:  

Assilease di G. Toncini & C. sas - Agenzia Generale Genova Tommaseo Allianz spa - 

HDI Assicurazioni spa 

Via F. Pozzo, 4/A - 16145 Genova 

P.IVA 03060280108, 

con CIG Z642A2B8AE, e CUP D14I18000170006, relativo a prog. OMD, per un importo di 

euro 806,50; 

2. di imputare la spesa di euro 806,50 sulla voce COAN CO.04.01.02.05.01.17 (Acquisto di 

servizi e collaborazioni tecnico gestionali - Altre spese per servizi), del progetto 130-2019-

EM-MARITTIMO_001  (OMD - Observatoire Des Marchandies Dangereuses) del budget 

2019; 

3. di dare atto che non sussistono costi della sicurezza per rischio da interferenza, in quanto 

non sono state rilevate interferenze; 

4. di assegnare le funzioni di RUP, vista la nota Prot. 56010 del 09/08/2017, alla Dr.ssa Silvia 

ORSINO (Segretario Amministrativo).  

 

IL SEGRETARIO AMMINISTRATIVO 

(firmato digitalmente) 


